‭Coordenadoria Geral de Licitaçõ es e Contratos‬
‭Rua São Bento, 405, 23º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01011-100‬

‭Telefone: 011 4934-3238 - e-mail:‬‭cogelsmsp@smsub.prefeitura.sp.gov.br‬

‭1º TERMO DE ADITAMENTO‬
‭ATA DE REGISTRO DE PREÇOS‬‭N° 68/SMSUB/COGEL/2024‬

‭PROCESSO SEI Nº 6012.2023/0006267-3‬

‭PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/SMSUB/COGEL/2024‬

‭Agrupamento 15, 16,18, 23, 24, 25, 26, 30‬

‭TIPO: MENOR PREÇO‬

‭ÓRGÃO GERENCIADOR:‬‭SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS‬

‭DETENTORA:‬ ‭INDÚ STRIA‬ ‭E‬ ‭COMÉ RCIO‬ ‭DE‬ ‭ARTEFATOS‬ ‭DE‬ ‭CIMENTO‬ ‭EMERICI‬

‭LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 02.371.799/0001-58.‬

‭OBJETO:‬ ‭REGISTRO‬ ‭DE‬ ‭PREÇOS‬ ‭PARA‬ ‭O‬ ‭FORNECIMENTO‬ ‭DE‬ ‭GUIAS‬ ‭DE‬ ‭CONCRETO,‬
‭DOS TIPOS RETA, CURVA E CHAPÉU À PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.‬

‭OBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS‬

‭A‬ ‭PREFEITURA‬ ‭DO‬ ‭MUNICÍPIO‬ ‭DE‬ ‭SÃO‬ ‭PAULO‬‭,‬ ‭por‬ ‭intermédio‬ ‭da‬ ‭SECRETARIA‬

‭MUNICIPAL‬‭DAS‬ ‭SUBPREFEITURAS‬‭,‬ ‭situada‬ ‭na‬ ‭Rua‬ ‭Sã o‬ ‭Bento,‬‭405‬‭-‬‭23º‬‭andar‬‭-‬‭Centro,‬

‭Sã o‬ ‭Paulo,‬ ‭neste‬ ‭ato‬ ‭representada‬ ‭pela‬ ‭Chefe‬ ‭de‬ ‭Gabinete,‬ ‭SENHORA‬ ‭CINTIA‬ ‭GRECOV‬

‭PERES,‬ ‭designada‬ ‭diante‬ ‭por‬ ‭ÓRGÃO‬ ‭GERENCIADOR‬ ‭e‬ ‭a‬ ‭empresa‬ ‭INDÚ STRIA‬ ‭E‬

‭COMÉ RCIO‬ ‭DE‬ ‭ARTEFATOS‬ ‭DE‬ ‭CIMENTO‬ ‭EMERICI‬ ‭LTDA,‬ ‭situada‬ ‭à ‬ ‭Avenida‬ ‭Marco,‬ ‭nº‬

‭1.129,‬ ‭Quadra‬ ‭H,‬ ‭Lote‬ ‭20,‬ ‭Chá caras‬ ‭Marco,‬ ‭Barueri/SP,‬ ‭inscrita‬ ‭no‬ ‭CNPJ‬ ‭sob‬ ‭o‬ ‭nº‬

‭02.371.799/0001-58,‬ ‭neste‬ ‭ato‬ ‭representada‬ ‭por‬ ‭seu‬ ‭representante‬ ‭legal,‬ ‭o‬ ‭Senhor‬

‭MARCELO‬ ‭EMERICI‬ ‭DE‬ ‭CAMARGO‬ ‭adiante‬ ‭designada‬ ‭por‬ ‭DETENTORA‬‭,‬ ‭conforme‬

‭documento‬ ‭comprobató rio,‬ ‭nos‬ ‭termos‬ ‭da‬ ‭Lei‬ ‭Federal‬ ‭nº‬ ‭14.133/2021,‬ ‭Decreto‬

‭Municipal‬ ‭nº‬ ‭62.100/2022‬ ‭e‬ ‭demais‬ ‭normas‬ ‭aplicáveis‬ ‭à ‬ ‭espé cie,‬ ‭resolvem‬ ‭ADITAR‬ ‭a‬

‭presente Ata, nos termos das clá usulas e condiçõ es que seguem:‬

‭Página‬‭1‬‭de‬‭2‬

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:b
0

e8
4

e7
3

7
8

b
1

9
4

e4
3

4
f5

6
b

2
9

8
ac

f1
1

b
c4

b
2

9
9

d
1

4
1

fc
cd

6
2

8
2

9
7

5
8

0
5

3
d

6
fa

e4
7

5
Li

n
k

d
e

va
lid

aç
ão

:h
tt

p
s:

//
va

lid
a.

ae
/6

8
2

2
f9

4
4

1
8

7
0

5
a3

3
c6

e9
6

b
6

5
2

8
7

8
2

c5
5

5
b

9
7

9
3

6
7

b
ed

c6
7

4
7

5
?s

v

Validador

‭Coordenadoria Geral de Licitaçõ es e Contratos‬
‭Rua São Bento, 405, 23º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01011-100‬

‭Telefone: 011 4934-3238 - e-mail:‬‭cogelsmsp@smsub.prefeitura.sp.gov.br‬

‭CLAUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO‬

‭1.1.‬ ‭Fica‬ ‭PRORROGADO‬ ‭o‬ ‭prazo‬ ‭de‬ ‭vigência‬‭da‬‭Ata‬‭de‬‭Registro‬‭de‬‭Preços‬‭pelo‬‭período‬
‭de‬ ‭12‬ ‭(doze)‬ ‭meses‬ ‭contados‬ ‭de‬ ‭30/05/2025,‬ ‭com‬‭previsã o‬ ‭de‬ ‭encerramento‬ ‭em‬
‭29/05/2026.‬

‭CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS‬

‭2.1‬ ‭As demais clá usulas da Ata de Registro de‬‭Preços ficam ratificadas.‬

‭E,‬ ‭por‬ ‭estarem‬ ‭assim‬ ‭justas,‬ ‭foi‬ ‭lavrado‬ ‭este‬ ‭instrumento‬ ‭que,‬ ‭apó s‬ ‭lido,‬ ‭conferido‬ ‭e‬
‭achado‬ ‭conforme‬ ‭vai‬ ‭assinado‬ ‭e‬ ‭rubricado‬ ‭em‬ ‭02‬ ‭(duas)‬ ‭vias‬ ‭de‬ ‭igual‬ ‭teor,‬ ‭pelas‬ ‭partes‬
‭abaixo identificadas.‬

‭ÓRGÃO GERENCIADOR:‬

‭_____________________________________________________‬
‭CINTIA GRECOV PERES‬

‭Chefe de Gabinete‬
‭SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS‬

‭DETENTORA:‬

‭_____________________________________________________‬
‭MARCELO EMERICI DE CAMARGO‬

‭Representante Legal‬
‭INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO EMERICI LTDA‬

‭Página‬‭2‬‭de‬‭2‬

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:b
0

e8
4

e7
3

7
8

b
1

9
4

e4
3

4
f5

6
b

2
9

8
ac

f1
1

b
c4

b
2

9
9

d
1

4
1

fc
cd

6
2

8
2

9
7

5
8

0
5

3
d

6
fa

e4
7

5
Li

n
k

d
e

va
lid

aç
ão

:h
tt

p
s:

//
va

lid
a.

ae
/6

8
2

2
f9

4
4

1
8

7
0

5
a3

3
c6

e9
6

b
6

5
2

8
7

8
2

c5
5

5
b

9
7

9
3

6
7

b
ed

c6
7

4
7

5
?s

v

Validador

Marcelo Emerici de Camargo
Data 26/05/2025 17:06
#263d1acc3a5d11f0a6cb42010a2b600b

SIGNATÁRIO

Cintia P
Cintia Grecov Peres
Data 28/05/2025 19:12
#2643d5b63a5d11f0a6cb42010a2b600b

SIGNATÁRIO

Autenticação eletrônica pg. 3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo
Código identificador do documento: 6822f94418705a33c6e96b6528782c555b979367bedc67475

Página de auditoria

Hash SHA256 do original b0e84e7378b194e434f56b298acf11bc4b299d141fccd62829758053d6fae475

Link de validação: https://valida.ae/6822f94418705a33c6e96b6528782c555b979367bedc67475

Última atualização em 28/05/2025 19:12

Assinaturas realizadas: 2/2

Assinatura Eletrônica com base na lei 14.063/2020 e Regulamento 910/2014/EC

Escaneie o QRCode ao lado ou acesse o link de validação para obter o
arquivo assinado e os dados de assinatura no Autentique

Assinaturas presentes no documento

Marcelo Emerici de Camargo
Data 26/05/2025 17:06
#263d1acc3a5d11f0a6cb42010a2b600b

SIGNATÁRIO

Cintia P
Cintia Grecov Peres
Data 28/05/2025 19:12
#2643d5b63a5d11f0a6cb42010a2b600b

SIGNATÁRIO

Histórico

26/05/2025
15:13

Katharine Alves Ribeiro (kribeiro@smsub.prefeitura.sp.gov.br) criou este documento através do fluxo de Whatsapp

26/05/2025
17:03

Marcelo Emerici de Camargo (camargoguias@gmail.com, CPF 255.730.898-62) visualizou este documento pelo IP 179.167.59.178

26/05/2025
17:06

Marcelo Emerici de Camargo (camargoguias@gmail.com, CPF 255.730.898-62) assinou este documento pelo IP 179.167.59.178

28/05/2025
19:12

Cintia Grecov Peres (cogelsec@smsub.prefeitura.sp.gov.br, CPF 193.559.228-92) visualizou este documento pelo IP 177.22.148.254

28/05/2025
19:12

Cintia Grecov Peres (cogelsec@smsub.prefeitura.sp.gov.br, CPF 193.559.228-92) assinou este documento pelo IP 177.22.148.254